

ORIGINAL FRIWEIKA

**KARTOFFELSALAT MIT GURKE
UND KARTOFFELSALAT
„BAUERN ART“**
je 500 g/Becher · 3,00 €/kg

1,50 € Becher

Gulaschsuppe im Glas
650 g/Glas · 0,83 €/g

5,39 € Glas

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Altenburger Senf „Thüringer Bratwurst-
Senf“
200 ml/Glas · 0,995 €/100 ml

1,99 € Glas

Küchenjoghurt 3,5 %
1 l/Pck.

1,39 € Pck.

Eierspätzle – frisch
2,5 kg/Pck. · 2,54 €/kg

6,35 € Pck.

Dr. Dörr Feinkost
Fleischsalat mit Gurke
150 g/Becher · 0,93 €/100 g

1,39 € Becher

Von JFW Fleisch- und Wurstwaren
Tiegelblutwurst
ca. 400 g/Stk.

6,50 € kg

Buttertoast
500 g/Pck. · 0,24 €/100 g

1,20 € Pck.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 24.08. - 29.08.2026
IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Frutti de Mare-Mischung (Meeresfrüchte)
Nettoabtropfgewicht: 800 g

7,80 € Btl.

9,75 €/kg
– tiefgekühlt –

Wildschweinrollbraten
ca. 1,8 kg/Rolle
– tiefgekühlt –

11,50 € kg

Broccoliröschen
2,5 kg/Btl. · 2,38 €/kg
– tiefgekühlt –

5,95 € Btl.

Hautsaube
340 g/Stk. · 23,50 €/kg
– tiefgekühlt –

7,99 € Stk.

Hähnchenschnitzel – fertig gebraten
ca. 60 g/Stk. · 3 kg/Krt. · 7,98 €/kg
– tiefgekühlt –

23,94 € Krt.

Rotbarschfilet – paniert
1 kg/Btl.
– tiefgekühlt –

7,95 € Btl.

Känguru-Filet
ca. 1 kg/Pck.
– tiefgekühlt –

13,90 € kg

Kleiner Schweinerollbraten
ca. 900 g/Stk.
– tiefgekühlt –

6,95 € kg

SPEISEKARTE

gültig 24.08. - 28.08.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika
Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

Eintopf	Hackfleisch-Käse-Lauch Eintopf, Dessert ^{a/h/c/h}	5,60 €
Essen 1	Geflügelbraten mit Kartoffelstampf und gebratener Zwiebel ^{a/h/c/h/l}	6,80 €
Essen 2	Szegediner Gulasch mit Knödeln "Böhmische Art" ^{a/h/c/h/h/l}	7,80 €
Nudelgericht	Vegetarische Gemüse-Schupfnudelpfanne ^{a/h/c/h/V}	5,70 €
Kaltgericht	Sächsischer Kartoffelsalat mit Hähnchenjägerschnitzel ^{3/4/h/c/l}	5,00 €
Salat	"Asiasalat" (gem. Salat mit Sprossen, Asiareisbällchen und Dressing "süß-sauer") ^{2/6/a/h/h/g/h/V}	5,00 €

DIENSTAG

Eintopf	Weisskrauteintopf mit Kasseler, Dessert ^{2/a/h}	5,60 €
Essen 1	Blumenkohl-Käse-Medaillon mit Salzkartoffeln, Kräutersoße und Rohkost ^{4/6/a/h/c/h/g/h/V}	6,80 €
Essen 2	2 Hähnchensteaks mit Wedges und Sommergemüse ^{a/c/g/h/l}	7,80 €
Nudelgericht	Spinatnudeln mit Lachs ^{2/4/6/a/h/d/h/k}	5,70 €
Kaltgericht	Sächsischer Kartoffelsalat mit Hähnchenjägerschnitzel ^{3/4/h/c/l}	5,00 €
Salat	Salat Mexico (gem. Salat, Paprika, Mais, Kidneybohnen und Paprikadressing) ^{b/c/h/V}	5,00 €

MITTWOCH

Eintopf	Grüner Bohneneintopf mit Geflügelbällchen, Dessert ^{a/h/h/l}	5,60 €
Essen 1	Salzkartoffeln mit Kräuterquark, Butter und Leberwurst ^{2/h/h/l}	6,80 €
Essen 2	Schnitzel mit Bratkartoffeln und Rahmchampignons ^{2/a/h/c/g/h/l}	7,80 €
Nudelgericht	Spaghetti mit vegetarischer Gemüsebolognese ^{a/h/c/c/h/V}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchenschenkel mit Nudelsalat ^{2/4/6/a/h/c/g/h/l}	5,00 €
Salat	Salat "Chicken-BBQ" (gem. Salat, Gurke, mar. Hähnchenbruststreifen und Joghurt dressing) ^{3/h/l}	5,00 €

DONNERSTAG

Eintopf	gelber Erbseneintopf mit Rauchfleisch, Dessert ^{2/4/a/h/h/l}	5,60 €
Essen 1	Kokos-Hähnchen mit Asiam Gemüse und Basmatireis ^{2/4/a/h/c/h/g/h/l}	6,80 €
Essen 2	Kasselerbraten mit Salzkartoffeln und Schmorkraut ^{a/h/h/l}	7,80 €
Nudelgericht	Nudelaufguss mit Brokkoli und Frischkäsesoße ^{4/a/h/c/g/h/V}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchenschenkel mit Nudelsalat ^{2/4/6/a/h/c/g/h/l}	5,00 €
Salat	Hanseaten-Mix (gem. Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Thunfisch und French Dressing) ^{a/h/a/h/k}	5,00 €

FREITAG

Eintopf	Grießbrei mit Zucker und Zimt, zerlassener Butter und Kirschen ^{6/a/h/V}	5,60 €
Essen 1	Gebratene Nudeln "Asiatische Art" mit Asiam Gemüse und Ei ^{a/c/h/h/V}	6,80 €
Essen 2	Forelle "Müllerin Art" mit Salzkartoffeln, Zitronenbutter und Rotkohl mit Speck ^{2/a/h/c/h/l}	7,80 €
Nudelgericht	Makkaroni mit Schinken-Sahnesoße und Reibekäse ^{2/a/h/c/h/l}	5,70 €
Kaltgericht	Rinderhacksteak mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" ^{2/4/6/a/h/c/h/l}	5,00 €
Salat	"Big Mac" Salat (gem. Salat, Rinderhackfleisch, Zwiebeln, Käse und American Dressing) ^{4/h/c/g}	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, v = vegetarisch

Essens-Vorbestellung unter 03763 177271

unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!